
 
 

1/1    
 

 

Změna č. 6 Prohlášení o dráze celostátní 

a  regionální platné pro přípravu jízdního 

řádu 2021 a pro jízdní řád 2021 

č.j. 154091/2021-SŽ-GŘ-O5 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70 99 42 34, se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 

111 00, jako osoba, která podle § 33 odst. 1 zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů, zpracovává Prohlášení o dráze, oznamuje vydání změny č. 6 Prohlášení 

o dráze celostátní a regionální platné pro přípravu jízdního řádu 2021 a pro jízdní řád 2021, 

účinné od 19. 10. 2021. 

V Prohlášení o dráze celostátní a regionální platné pro přípravu jízdního řádu 2021 a pro jízdní 

řád 2021 se mění následující: 

1. Příloha C část C bod II.4 – nové znění bodu: 

II.4 Koeficient kategorie trati K slouží výhradně pro výpočet cen za použití dráhy jízdou 

subvlaku Cs a neexistuje jeho přímá závislost na kategorizaci tratí podle mapových podkladů 

M01, M02 a M03. Příslušnost jednotlivých tratí do kategorií 1 až 5 za účelem výpočtu cen 

za použití dráhy jízdou vlaku je uvedena ve sloupci 11 tabulky B Přílohy “B“ tohoto Prohlášení 

o dráze. Hodnota koeficientu pro jednotlivé kategorie tratí je uvedena v připojené tabulce.   

Koeficient kategorie trati K 

Kategorie trati Hodnota koeficientu 

1 1,00 

2 1,00 

3 1,00 

4 0,88 

5 0,71 

 

2. Příloha C část C bod II.6.1 – nové znění tabulky: 

Koeficient opotřebení trati v závislosti na celkové hmotnosti vlaku – S1 

Hmotnostní interval [t] Hodnota S1 Hmotnostní interval [t] Hodnota S1 

do 49 0,42 800 až 899 2,03 

50 až 99 0,49 900 až 999 2,31 

100 až 199 0,59 1000 až 1199 2,77 

200 až 299 0,76 1200 až 1399 3,36 

300 až 399 0,94 1400 až 1599 3,88 

400 až 499 1,14 1600 až 1799 4,36 

500 až 599 1,34 1800 až 1999 4,89 

600 až 699 1,50 

nad 2000 

 

5,37 

 700 až 799 1,76 

 

V Praze dne 8. 10. 2021 

 

Bc. Jiří Svoboda, MBA v.r. 

generální ředitel 

za správnost: Ing. Jiří Černý 



Ověřovací doložka konverze dokumentu

Ověřuji pod pořadovým číslem 2021936, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné 

podobě do podoby elektronické, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Ověřující osoba: Jiří ČERNÝ

Vystavil: Správa železnic, státní organizace

Datum: 15.10.2021 07:03:13


		2021-10-15T05:03:21+0000




